

WIADOMOSCI AGENCJI INFORMACYJNEJ "SIS" 07.01.90  
Część pierwsza

## INFORMACJE KRAJOWE

KATOWICE. 06.01. przybyła do Katowic grupa 38 dzieci rumuńskich, sierot i półsierot, których rodzice zostali zamordowani przez rumuńską służbę bezpieczeństwa "Securitate". Przyjazd dzieci na trzy tygodnie wraz z 3 opiekunami zorganizowało Górnośląskie Towarzystwo Charytatywne. 31.12.89 pojechał do Bukaresztu 3 transport zorganizowany przez GTCh i Komitet Pomocy Rumunii w Katowicach, zawierający leki, środki opatrunkowe, żywność i odzież. Zorganizowano go w porozumieniu z Ambasadą Rumunii w Polsce. W czasie pobytu w Rumuni delegacja GTCh, na czele z jego przewodniczącym, Dietmarem Brehmerem, rozmawiała z ministrem zdrowia Rumunii dr Veroniką Ciobanete, która wyraziła serdeczne podziękowania dla narodu polskiego, podkreślając, iż Rumunia nigdy nie zapomni, że pierwszy transport jaki przyszedł z pomocą dla Rumunii był właśnie z Polski. Delegacja GTCh zaproponowała przyjazd rumuńskich dzieci do Polski na odpoczynek. W odpowiedzi na polską propozycję pani minister wypowiedziała się za zorganizowaniem wakacyjnej wymiany dzieci rumuńskich i polskich. GTCh jest przygotowane przyjąć w czasie następnych ferii w Rumunii (okres przed świętami Wilekiej Nocy) nawet ponad 1000 dzieci rumuńskich. Ze swojej strony min. Ciobanete zaproponowała, aby polskie dzieci przyjechały na wypoczynek nad morzem Czarnym do Rumunii w czasie wakacji letnich. Wyjazd grupy dzieci z Bukaresztu, Sibiu i Timisoary został zorganizowany w ciągu trzech dni. Jest to pierwsza grupa rumuńskich dzieci jaka wyjechała za granicę. Jak powiedziała minister zdrowia dr. Ciobanete: "Wysłanie tych dzieci do Polski jest symbolem tego, że Rumunia nigdy już nie będzie stosowała indoktrynacji dzieci, i że nie będzie dla nich zamykała granic". Do GTCh, do 6.01., zgłosiło się ponad 2500 osób gotowych do przyjęcia dzieci. Znalazły one tymczasowy dom wśród polskich rodzin, których 6.01. do Pałacu Młodzieży w Katowicach przyszło ponad 600. GTCh stara się o zorganizowanie dzieciom zajęć szkolnych oraz o przedłużenie ich pobytu w Polsce.

WROCLAW. 06.01. Oświadczenie Prezydium Krajowej Komisji Koordynacyjnej Niezależnego Zrzeszenia Studentów w sprawie spotkania L. Wałęsy z M.F. Rakowskim: "W sytuacji gdy całe społeczeństwo ponosi kosztą kryzysu, za który odpowiedzialna jest PZPR, nasz sprzeciw i oburzenie budzi uwiarygadnianie tej Partii autorytetem Lecha Wałęsy".

## INFORMACJE ZAGRANICZNE WAI

ZSRR

WILNO. Sekretariat Grupy Opieki nad Więźniami i Zesłańcami Politycznymi informuje iż 5.01. w godz. 13.00 -14.00. odbyła się pikietą przy pałacu Rady Ministrów Litwy, z żądaniem zwrócenia przywłaszczonego budynku Plebani Nowowileńskiej i przekształcenie go w przytułek dla zesłańców.

KOWNO. Członkowie Kowieńskiej Rady Sajudisu zainicjowali przygotowania platformy wyborczej Sajudisu. 6.01. w sali Akademii Nauk odbyła się sesja Sejmu Sajudisu.